



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO N.º: 64114913/2015
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
ASSUNTO: CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR N.º 002/2015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 152/2013, 2.459/2013 e, considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2015**, destinado à "Aquisição de gêneros alimentícios (leite, óleo de soja, polpa de frutas, açafrão, arroz e farinha de mandioca) produzidos por **AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL ORGANIZADOS EM GRUPO FORMAL**, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos." com base na Ata de Julgamento dos Propostas de Preços (fls. 675/676), nos termos do art. 38, VII da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2015**, nos seguintes termos:

Cooperativa Mista Agropecuária do Rio Doce - Coparpa CNPJ: 01.673.330/0001-00					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Litro	1.000.000	Leite longa vida - Tetra Pak de 1 L.	2,88	2.880.000,00
02	Emb.	100.000	Óleo de soja - Emb. de 900 mL	3,15	315.000,00
05	Pct.	200.000	Arroz - Pacote de 5 Kg	15,75	3.150.000,00
Valor Total da Cooperativa				RS 6.345.000,00	

Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga - Cooperafi CNPJ: 02.966.979/0001-82					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	Kg	100.000	Polpa de frutas integral congelada - Kg.	13,00	1.300.000,00
Valor Total da Cooperativa				RS 1.300.000,00	

Cooperativa dos Produtos de Açafrão de Mara Rosa - Cooperaçafrão CNPJ: 05.739.692/0001-08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Pote	12.500	Açafrão - Pote de polipropileno de 200 g.	3,50	43.750,00



06	Pct.	72.000	Farinha de mandioca – Pacote de 500 g	3,25	234.000,00
Valor Total da Cooperativa				RS 277.750,00	
VALOR TOTAL GERAL				RS 7.922.750,00	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2016.

VALDI CAMARÇIO BEZERRA
Secretário